Noli meis³ litteris quasi scripturis canonicis inseruire, sed in illis et quod non⁴ credebas cum inueneris, incunctanter crede. In istis autem quod certum non habebas nisi certum⁵ intellexeris, noli firme retinere.

ID 4.71 as CB Varia IC 63; IP 2.120; D 9 c 3

¹ De eodem CRSWNB; Quod agendum sit in causis in quibus certa non sunt capitula (cf c 3) DM; om. ZTHQA

² tertii CRSWNMBPH; iii ZQ; tertius TOA

³ meis CRWNBZTHQ; mei OA

⁴ ss Z

⁵ non add. and canc. R

5¹*Leo iiii episcopis Britannie². De statutis patrum custodiendis³*

De libellis et commentariis aliorum non conuenit aliquos iudicare, et sanctorum conciliorum canones relinquere, uel decretalium regulas, id est [fo.147ra] que habentur apud nos simul cum canone in illis⁴ quibus in omnibus ecclesiasticis utimur iudiciis, id est apostolorum, Nichenorum⁵, Anchyranorum, Neocesariensium, Gangrensi⁶, Antiochensium⁷, Laodicensium⁸, Calcedonensium, Sardicensium, Cartaginensium, Affricanensium, et cum illis regule presulum Romanorum, Siluestri, Syricii, Innocentii, Zosimi, Celestini, Leonis, Gelasii, Hylarii⁹, Symachi, Simplicii, Ormisde et Gregorii iunioris. Isti omnino sunt et per quos iudicant episcopi, et per quos episcopi simul et clerici iudicantur. Nam si tale emerit uel¹⁰ contigerit inusitatum negotium quod minime possit per istos finiri, tunc si illorum quorum meministi dicta Ieronimi, Augustini, Ysidori, uel ceterorum similiter sanctorum doctorum similium reperta fuerint, magnanimitate sunt retinenda, uel¹¹ promulganda, uel ad¹² apostolicam¹³ sedem referatur de talibus. Quam ob causam luculentius et¹⁴ magna uoce pronuntiare non timeo, quia qui¹⁵ illa que diximus sanctorum patrum statuta, que apud nos canones pretitulatur¹⁶, siue sit episcopus, siue clericus, siue laicus, indifferenter non¹⁷ receperit¹⁸, ipse conuincitur nec catholicam et apostolicam fidem, nec sancta uera Christi quatuor euangelia utiliter et efficaciter ad effectum suum retinere uel credere.

ID 4.72 as CB Leo IV 18k, above 1.60.9; IP 2.118; D 20 c 1

¹ om. DM

² ep. Brit. om. S

³ De - custodiendis CRSWNB; om. ZTOHQA; vii (corr. fr. vi) pars add. H mg.

⁴ in add RXP, om. C(with lacuna)LR²SNBZTOHA

⁵ -enorum CRWNBZTH; -erorum OQA

⁶ Gangr- CRSWNBZH; Grangr- Z²JQ; Granger- O; Ganger- TA

⁷ Antioc- CRNBZTOHQ; Atioc- A

⁸ -sium CRWNPZTHQA; -tium B

⁹ -la- ss N

¹⁰ si add. and canc. Z

¹¹ uel CLRSN; ac WBPZTHQA

¹² supersc. B

¹³ a- ss N

¹⁴ ssr. C

¹⁵ ss Z

¹⁶ -ti- ss H

¹⁷ non CRSWNB; om. ZTOHQA

¹⁸ corr. fr. -int N

6

Augustinus ad Vincentium¹ Victorem, libro ii. Quod in scriptis² suis multa culpari possint³